

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

TERMO DE HOMOLOGAÇÃO

A secretaria de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária do Município de Irauçuba, no uso de suas atribuições legais e, considerando haver a Equipe de Pregão cumprido todas as exigências do procedimento de licitação cujo objeto é a Aquisição de gêneros alimentícios para suprir as necessidades da Secretaria de Segurança Pública, Trânsito, Transporte e Administração Viária da Prefeitura Municipal de Irauçuba, na modalidade Pregão Presencial N°. 2021.08.20.02, vem homologar o presente processo, para que produza os efeitos legais e jurídicos.

Assim, no termo da legislação vigente, fica o presente processo **HOMOLOGADO** em favor da empresa: **J AURICELIO PEREIRA BARBOSA – ME**, inscrita no CNPJ sob o N°. 06.933.789/0001-10, com o valor global estimado de **R\$ 10.505,37 (dez mil e quinhentos e cinco reais e trinta e sete centavos)** referente aos Lote I e II, conforme tabela abaixo relacionada.

VENCEDORA: J AURICELIO PEREIRA BARBOSA – ME.

LOTE 01

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
1	AÇUCAR CRISTAL BRANCO – DE ORIGEM VEGETAL DE 1KG, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	QUILO	125	SLAVO	R\$ 3,72	R\$ 465,00
2	ARROZ BRANCO TIPO 1 (1KG)	QUILO	125	ACHEI	R\$ 5,13	R\$ 641,25
3	CAFÉ TORRADO E MOÍDO, TIPO FORTE, EMBALAGEM A VÁCUO DE 250 GR, DE PRIMEIRA QUALIDADE.	PACOTE	125	PURO	R\$ 5,33	R\$ 666,25
4	FEIJÃO TIPO MULATINO 1KG	QUILO	75	DONA DÉ	R\$ 8,07	R\$ 605,25
5	MACARRÃO ESPAGUETE C/10 PCT DE 500G	FARDO	15	BONSABOR	R\$ 29,00	R\$ 435,00
6	SAL COMUM FINO DE 1 KG	QUILO	18	NOTA 10	R\$ 0,88	R\$ 15,84
7	FARINHA DE MILHO FLOCADA (FLOCÃO) 500g.	PACOTE	75	DONA CLARA	R\$ 2,38	R\$ 178,50
8	CALDO DE GALINHA, EMBALAGEM COM 12 TABLETES DE 114g.	CAIXA	100	MAGGI	R\$ 2,89	R\$ 289,00
9	COLORAU 1KG	PACOTE	13	KIMIMO	R\$ 10,31	R\$ 134,03
10	MARGARINA CREMOSA COM SAL, EM EMBALAGEM DE 500g	UNIDADE	20	PURO SABOR	R\$ 5,73	R\$ 114,60
11	OLEO DE SOJA 900 ML (GARRAFA)	GARRAFA	75	SOYA	R\$ 8,69	R\$ 651,75
12	VINAGRE 500ML (UND)	UNIDADE	20	FOLHA VERDE	R\$ 2,07	R\$ 41,40
VALOR DO LOTE						R\$ 4.237,87

LOTE 02

ITEM	DESCRIÇÃO	UND	QNT	MARCA	VALOR UNITARIO	VALOR TOTAL
------	-----------	-----	-----	-------	----------------	-------------

PREFEITURA MUNICIPAL DE IRAUCUBA

1	CARNE BOVINA IN NATURA DE PRIMEIRA QUALIDADE (CORTE)	QUILO	125	IN NATURA	R\$ 35,88	R\$ 4.485,00
2	FRANGO IN NATURA	QUILO	125	IN NATURA	R\$ 14,26	R\$ 1.782,50
VALOR DO LOTE						R\$ 6.267,50
VALOR DOS LOTES						R\$ 10.505,37

Ao setor competente para providências cabíveis.

Irauçuba/CE, 20 de setembro de 2021.

Francisco das Chagas Alves Filho
**Secretário de Segurança Pública, Trânsito,
Transporte e Administração Viária**